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  ΙΒΑΝ, ΠΡΟΣ ΤΙ Η ΤΟΣΗ ΑΡΓΟΠΟΡΙΑ; 

SL1 • ΑΘΗΝΑΪΚA • ∆ΙΕΘΝΗ • ΒΕΤ

ΠΩΣ 
ΦΤΑΣΑΜΕ ΣΤΟ «∆ΙΠΛΩΜΑΤΙΚΟ ΕΠΕΙΣΟ∆ΙΟ» ΜΕ ΤΗ ΓΑΛΑΤΑ 

∆ΗΜΗΤΡΗΣ ΤΣΙΑΜΗΣ: ΕΤΟΙΜΑΖΕΤΑΙ ΓΙΑ ΤΟΚΙΟ

  Ο ΛΟΥΤΣΕΣΚΟΥ... ΘΥΜΩΣΕ!

 ΑΡΑΟΥΧΟ: ΓΙΑΤΙ ΧΩΡΙΑ ∆ΕΝ ΜΠΟΡΟΥΝΕ ΠΟΙΟΙ ΚΑΙ ΓΙΑΤΙ ΦΟΒΟΥΝΤΑΙ ΤΟΝ ΑΡΗ;

    ΝΤΟΚΟΥΜΕΝΤΟ: ΜΕΡΕΣ ‘67 ΣΤΟ ΛΙΜΑΝΙ
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Εποχή κορονοϊού. Με τα έσοδα των ομά-
δων να έχουν μειωθεί. Με τις ευκαιρίες να 
τις κυνηγούν όλοι. Κάπου ενδιάμεσα εί-
ναι ο Ολυμπιακός. Που σκέφτεται επιχει-
ρηματικά. Και καλά κάνει. Πού θα βρεις 
ευκαιρίες; Στην κρίση. Που όλα έρχονται 
πάνω-κάτω. Κι έτσι «χτυπάει» ψηλά. Σε 
τέτοιο σημείο που σε άλλες εποχές δεν 
θα το έκανε καν. Χρηματιστηριακή αξία 
στα 10 εκατ. ευρώ ο Μάρκους Έντου-
αρντς. Με το 50% των δικαιωμάτων του 
στην Τότεναμ. Και το άλλο στην Γκιμαρά-
ες. Τι έκανε λοιπόν ο Ολυμπιακός. Μπή-
κε στο κόλπο να δώσει 10 εκατ. ευρώ. 
Προφέροντας τους Πέπε Ροντρίγκες, Τιά-
γκο Σίλβα, συν 5 εκατ. ευρώ. Κι ετοιμάζε-
ται για το μεγάλο κόλπο με τον Μάρκους 
Έντουαρντς. Πιο πριν κυνηγούσε τον 
Ρόνι Λόπες. Με τις ετήσιες απολαβές του 
στη Σεβίλλη να είναι στα 3 εκατ. ευρώ. Οι 
Ανδαλουσιάνοι έδωσαν 25 εκατ. ευρώ να 
τον πάρουν από τη Μονακό. Στο κάδρο 
είναι και ο Κέβιν Ενκουντού. Ο κορυφαί-
ος παίκτης της πρωταθλήτριας Τουρκίας, 
Μπεσίκτας. Και εύλογα αναρωτιέται κα-
νείς για τον Ολυμπιακό. Είστε τρελοί; Κα-
θόλου. Γιατί μάλλον το έχουν φιλοσοφή-
σει. Πάνε να χτυπήσουν ψηλά τώρα που 
μπορούν. Δίνει αυτό το δικαίωμα η μετα-
γραφική αγορά. Και οι άνθρωποι των Πει-
ραιωτών αρέσκονται σε αυτό το σπορ.

ΕΙΣΤΕ ΤΡΕΛΟΙ;

ΓΡΑΦΕΙ Ο ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΗΣΤΑΚΟΣ

Η ηρεμία και η ψυχραιμία θα έπρεπε να είναι στόχος 
για την ΑΕΚ αυτό το καλοκαίρι. Σε ένα καλοκαίρι μεγά-
λων αλλαγών στο κλαμπ όμως, η ΑΕΚ φρόντισε να κά-
νει κακό στον εαυτό της. Στην ηρεμία της εν προκειμένω, 
εν μέσω μεταγραφών και μεγάλης κουβέντας για την ενί-
σχυσή της.
Και εκεί που συζητούμε για ποδόσφαιρο, η ΑΕΚ απο-
φασίζει «ξερά» και «ωμά», να επικοινωνήσει τη συμφω-
νία με τον Βασίλη Τσιάρτα για την ΑΕΚ Β’. Δίχως νωρίτε-
ρα να προσπαθήσει να κατευνάσει τις αντιδράσεις που 
γνώριζε ότι θα προκληθούν από το… παρελθόν του. Δί-
χως να επιχειρήσει να «μαζέψει» τη σκόνη που ήξερε ότι 
θα «σηκωθεί». Επέλεξε τη δράση, και ήρθε η αντίδραση. 
Σκληρή, με αντίστοιχες εκφράσεις από την πλατιά μάζα 
του κόσμου. Και επειδή όταν η πλατιά μάζα του κόσμου 
αντιδρά τόσο έντονα, η κατάσταση δεν μπορεί να είναι 
εύκολα διαχειρίσιμη.
Ο Τσιάρτας γνώριζε ότι θα προκληθούν αντιδράσεις και 
έχει δεσμευτεί σε ιδιωτικές συζητήσεις με την ΑΕΚ για 
παύση δημοσίων τοποθετήσεων. Ο Μελισσανίδης επί-
σης γνώριζε ότι θα προκύψουν αντιδράσεις, ίσως δεν 
πίστευε το μέγεθος, αλλά ο ίδιος δεν δείχνει διατεθειμέ-
νος να κάνει πίσω και να δώσει χώρο… αποφάσεων 
στους οργανωμένους οπαδούς της ΑΕΚ. Το τι θα γίνει 
και πώς θα λυθεί ή καταλήξει το συγκεκριμένο ζήτημα κα-
νείς δεν ξέρει. Η ουσία είναι το καλό της ΑΕΚ. Και το καλό 
και η ηρεμία της ΑΕΚ θα πρέπει να είναι πάνω από όλα.
ΥΓ: Πρώτον με όσα εκφράζει ο άνθρωπος Τσιάρτας εί-
μαι απέναντι. Με τους φασίστες και τους ρατσιστές δεν 
υπάρχει χώρος να είμαστε πουθενά μαζί. Πρώτα είμα-
στε με τις αρχές μας και μετά με την ΑΕΚ. Και δεύτερον, 
ο προπονητής Τσιάρτας που προσέλαβε η ΑΕΚ δεν έχει 
εργαστεί πουθενά πριν. Και θα ήταν ρίσκο να τον ρίξεις 
στη Super League 2 τόσο γρήγορα, χωρίς να «εκ-παι-
δευτεί» πρώτα.

ΚΑΚΟ ΣΤΟΝ ΕΑΥΤΟ ΤΗΣ

Γνώμη

ΓΡΑΦΕΙ Ο ΤΑΣΟΣ ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΟΣ

Αποψη



www.sportime.gr ΤΕΤΑΡΤΗ 14 ΙΟΥΛΙΟΥ 20213

ΟΛΟ ΤΟ «ΧΑΡΤΙ» ΣΤΗΝ ΓΚΙΜΑΡΑΕΣ
ΜΕΤΑ ΤΑ 4 ΕΚΑΤΟΜΜΥΡΙΑ ΕΥΡΩ ΤΟΥ ΠΕΠΕ, Η ΠΟΡΤΟΓΑΛΙΚΗ ΟΜΑ∆Α  
ΕΤΟΙΜΑΖΕΤΑΙ ΝΑ ΚΑΝΕΙ ΑΚΟΜΑ ΕΝΑ ΤΕΡΑΣΤΙΟ DEAL ΜΕ ΤΟΝ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ

Ο Μάρκους Έντουαρντς λένε ότι 
είναι εντυπωσιακός winger. Φοβε-
ρή περίπτωση που πριν δυο καλο-
καίρια παράτησε την U23 της Τό-
τεναμ για να πάει να παίξει στην 
Γκιμαράες. Αυτός, λοιπόν, φαίνε-
ται πως είναι ο παίκτης που αυτή 
τη στιγμή έχει πάρει κεφάλι στον 
Ολυμπιακό. Το εντυπωσιακό όμως 
της υπόθεσης είναι άλλο. Κι όμως 
ναι, είναι άλλο. Η ομάδα του παί-
κτη. Η Βιτόρια Γκιμαράες. Και η 
σχέση με τον Ολυμπιακό.
Μόλις το περασμένο καλοκαίρι οι 
πρωταθλητές Ελλάδας έβγαλαν 
από το ταμείο 4 εκατομμύρια ευρώ 
για να φέρουν στη χώρα μας τον 
Πέπε, που ήταν ο παίκτης που ο 
Μαρτίνς πέταγε τη σκούφια του.
Τελικά κατέληξε στη Φαμαλικάο 
και ο Ολυμπιακός ψάχνει τρόπο 
να τον ξεφορτωθεί. Τώρα ο Έντου-
αρντς είναι και αυτός της Γκιμα-
ράες.
Και ποιο είναι το εντυπωσια-
κό; Πως σύμφωνα με τους Πορ-
τογάλους, η Γκιμαράες για να τον 
δώσει θέλει 4-5 εκατομμύρια ευρώ. 
Τι σημαίνει αυτό; Πως αν η μετα-
γραφή του Έντουαρντς ολοκλη-
ρωθεί, ο Ολυμπιακός μέσα σε δύο 
καλοκαίρια θα έχει δώσει 8-9 εκα-
τομμύρια ευρώ στην Γκιμαράες. 
Not bad για την ομάδα που ο Πέ-
δρο Μαρτίνς άφησε για να συνε-
χίσει την καριέρα του με απόλυτη 

επιτυχία στον Ολυμπιακό.  

Agent Greek

ΘΑ ΕΠΑΝΕΛΘΕΙ  
ΓΙΑ ΜΠΑΜΠΑ Ο ΠΑΟΚ

Οχι, σε πρώτη φάση
 
Τον θέλει ο ΠΑΟΚ; 100%! Ο 
Ραχμάν Μπάμπα αποτελεί 
προτεραιότητα για τους Θεσ-
σαλονικείς. Από όσα μου λένε, 
ήδη έγινε η πρώτη πρόταση 
για την απόκτησή του, Απορ-
ρίφθηκε, αλλά ήταν μέσα στο 
πρόγραμμα. Περισσότερο να 
βολιδοσκοπήσουν τιμή ήθε-
λαν οι άνθρωποι των Κυπελ-
λούχων Ελλάδας. Και θα επα-
νέλθουν, δυναμικά… 

ΕΙΧΕ ΛΥΣΗ, ΑΝ ΧΑΛΑΓΕ  
ΤΟΥ ΒΑΤΣΛΙΚ

Ετοιµο το plan b!
 
Μη νομίζετε πως δεν την… 
άκουσαν στον Ολυμπιακό με 
το θέμα του Βάτσλικ. Σε κα-
μία περίπτωση δεν ήθελαν 
το φιάσκο. Το επικοινωνια-
κό. Αν τελικά δεν είχε ξεπε-
ραστεί το πρόβλημα με τον 
Τσέχο γκολκίπερ, έτοιμο εί-
χαν στον Πειραιά το plan b. 
Και μάλιστα ήταν και αρκε-
τό καλό, αφού είχαν μια ανά-
σα από την τζίφρα τον Σαλ-
βατόρε Σιρίγκου. Μέσα στην 
τριάδα των γκολκίπερ της 
πρωταθλήτριας Ευρώπης, 
Ιταλίας. 

ΓΙΑ ΑΥΤΟ ∆ΕΝ ΠΗΡΕ  
ΠΑΙΚΤΗ ΣΤΗΝ ΕΠΙΘΕΣΗ

Καµαρά… νούµερο 2!
 
Η «κλοπή του αιώνα» δεν ξέρω αν 
είναι, αλλά σίγουρα ο Αγκιμπού Κα-
μαρά μπορεί να γίνει… Καμαρά νού-
μερο 2. Βγάζει μάτια που λέμε στην 
προπόνηση. Τα «σπάει» ο νεαρός 
επιθετικός και θα παίξει με τον Αρη 
βασικός. Μάλιστα, όπως μαθαίνω οι 
εξαιρετικές του επιδόσεις ήταν και ο 
λόγος που ο Ολυμπιακός δεν προ-
χώρησε σε απόκτηση επιθετικού, 
όταν χτύπησε ο Τικίνιο. Βρε, λες;

ΟΤΑΝ ∆ΕΝ ΘΕΛΕΙ, ΚΑΝΕΙ ΠΑΣΕΣ

Οι... ντρίµπλες του Καρυπίδη!
 
Δεν σταματάει να χτυπάει το τηλέφωνο του «Κάρυ». Παρέλα-
ση από μανατζαρέους και οι προτάσεις σωρός! Το αφεντικό 
του Aρη επειδή ξέρει και λίγο... μπαλίτσα, σκάει και τις ντρί-
μπλες του. Δεν συνεργάζεται με όποιον - όποιον! Μερικούς 
που θέλει να τους... στείλει, τους κάνει... πάσα στον Μάντζιο. 
«Oχι σ’ εμένα παίκτες. Μιλήστε με τον Μάντζιο» και... τουτ, 
τουτ! Πάει παρακάτω.

➠
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ΦΙΛΙΚΗ... ∆ΙΠΛΩΜΑΤΙΑ
ΜΥΛΟΣ ΜΕ ΤΗ ΓΑΛΑΤΑΣΑΡΑΪ, ∆ΕΝ ΗΘΕΛΕ ΚΑΙ Ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ

Τι πήγαμε να ζήσουμε... Το ζήσαμε δηλα-
δή. Από φιλικό μετατράπηκε σε διπλωματικό 
επεισόδιο. Δηλαδή το Ολυμπιακός-Γαλατα-
σαράι έγινε Ελλάδα-Τουρκία. Πού βρίσκεται 
όμως η αλήθεια; Μάλλον στο μυαλό του Νίκου 
Χαρδαλιά. Ο υφυπουργός Πολιτικής Προστα-
σίας έδωσε την εντολή. Να μην περάσουν τις 
πύλες εισόδου του «Ελευθέριος Βενιζέλος». 
Γιατί ζητήθηκε από την αποστολή της Γαλα-
τασαράι να υποβληθούν όλοι σε rapid τεστ. 
Με βάση τα όσα αναφέρθηκαν πήγαν πολλά 
κλιμάκια, για να γίνει γρήγορα η διαδικασία. 
Και να μην ταλαιπωρηθούν. Η Γαλατασαράι 
περίμενε πως θα γίνονταν δειγματολειπτι-
κός έλεγχος. Αφού αυτός τους είχαν ενημε-
ρώσει αναφορικά με το υγειονομικό πρω-
τόκολλο. Αλλά δεν είναι ακριβώς έτσι. Γιατί 
υπάρχει ο αλγόριθμος και η επικινδυνότη-
τα κάθε πτήσης εξαρτάται και από την χώρα 
προέλευσης. Και η Τουρκία αντιμετωπίζεται 
με καχυποψία. Καθώς κανείς δεν εμπιστεύε-
ται πως στη γειτονική χώρα γίνονται αυστη-
ροί έλεγχοι. Ο αλγόριθμος και το ειδικό σύ-
στημα έδειξαν πως πρέπει όλοι να έκαναν 
τεστ. Κάτι που ενόχλησε τους Τούρκους, οι 
οποίοι δεν θέλουν και πολύ να δημιουργηθεί 
θέμα. Ο Ολυμπιακός έψαξε να βρει μια λύση. 
Να βοηθήσει. Αλλά στη Γαλατασαράι ήταν 
ανένδοτοι. Βέβαια και οι «ερυθρόλευκοι» εί-
χαν την ανησυχία τους. Γιατί ήθελαν να είναι 
απολύτως βέβαιοι για τα τεστ της «Γαλατά». 
Μην τους έβγαιναν μετά κρούσματα κορο-
νοϊού... Ηταν λογικό η τουρκική κυβέρνηση 
να σηκώσει το θέμα. Ο ΥΠΕΞ της χώρας, Με-
βλούτ Τσαβούσογλου μίλησε τηλεφωνικά με 
τον Έλληνα ομόλογο του, Νίκο Δένδια. Για να 
πάρει την ίδια απάντηση. Πως είναι το υγειο-
νομικό πρωτόκολλο. Ο τεχνικός της Γαλατα-
σαράι, Φατίχ Τερίμ, είπε μεταξύ άλλων: «Ήρ-
θαμε να δώσουμε ένα φιλικό. Αλλά δεν μας 
αντιμετώπισαν φιλικά. Τέσσερις ώρες ούτε 
νερό δεν μας έδωσαν». Κι έτσι το φιλικό δεν 
έγινε ποτέ. Με τον Ολυμπιακό να κλείνει για 
σήμερα φιλική αναμέτρηση με τον Άρη στο 
Καραϊσκάκη (21:00, Novasports 1/Mega).
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ΓΙΑΤΙ ΑΡΓΕΙ ΤΟΣΟ Ο ΙΒΑΝ; 
ΟΙ ΛΟΓΟΙ ΠΟΥ Ο ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ ΚΙΝΕΙΤΑΙ  

ΜΕ ΒΡΑ∆ΕΙΣ ΡΥΘΜΟΥΣ ΣΤΟ ΜΕΤΑΓΡΑΦΙΚΟ ΠΑΖΑΡΙ

Παν
αθη

ναϊκ
ός

Όποιος βιάζεται σκοντάφτει; Το καλό 
πράγμα αργεί να γίνει; Αγάλι αγάλι γί-
νεται η αγουρίδα μέλι; Αν το πάμε με... 
παροιμίες, υπάρχει πάτημα να μην νιώ-
θουν (και τόσο) ανήσυχοι οι φίλοι του 
Παναθηναϊκού για την κωλυσιεργία που 
παρατηρείται μεταγραφικά. Και στο πή-
γαινε, και στο έλα. Από την άλλη, όσο 
και αν η λαϊκή θυμοσοφία κάπου βασί-
στηκε για να συμπυκνώσει γνώση υπό 
τη μορφή τσιτάτων, δεν είναι δα και... 
επιστήμη. Με άλλα λόγια, μπορεί αυτή 
η καθυστέρηση να προκαλέσει πρόβλη-
μα στο σχεδιασμό της νέας ομάδας που 
φτιάχνει ο Ιβάν Γιοβάνοβιτς. Δεν μπο-
ρεί κανείς να ξέρει. Μπορούμε, όμως, 
να εντοπίσουμε το γιατί συμβαίνει αυτό. 
Τα βάλαμε κάτω. Και έχουμε, και λέμε: 
u Ο πιο απλός τρόπος να το θέσου-
με είναι ως εξής: Ο Γιοβάνοβιτς είναι 
«ψείρας»! Με την καλή έννοια. Δεν του 
αρέσει να παίρνει αποφάσεις στο πόδι, 
θέλει να περιορίσει την πιθανότητα λά-
θους. Προτιμά να αργήσει παρά να βια-
στεί. 
u Κακά τα ψέματα: Το ότι το «τριφύλλι» 
δεν παίζει στην Ευρώπη, το κάνει λιγό-
τερο ελκυστικό προορισμό. Όσο κι αν το 
όνομα του κλαμπ είναι πάντα βαρύ σαν 
ιστορία, ο όποιος ποδοσφαιριστής βλέ-
πει κυρίως το «σήμερα». Εκεί, βέβαια, 
τη διαφορά μπορεί να κάνει η προοπτι-
κή. Πράγμα που απαιτεί ισχυρή πειθώ 
από αυτούς που «τρέχουν» τις μεταγρα-
φές. 
u Το ότι η ομάδα δεν αγωνίζεται στις ευ-
ρωπαϊκές διοργανώσεις είναι μεν πλήγ-
μα, αλλά έχει και μια θετική χροιά. Δίνει 
περισσότερο χρόνο. Άλλο να είχες άμε-
σα μπροστά σου ευρωπαϊκό ματς και 
άλλο να πρέπει να είσαι έτοιμος όταν 
αρχίσει η Super League. Ισχύει, βέβαια, 
και ότι το καλό το μοντάρισμα από νω-
ρίς συνήθως γίνεται.
u H οικονομικά διαμορφωθείσα πραγ-
ματικότητα δεν αφήνει πολλά περιθώ-
ρια. Πόσο μάλλον σε περιβάλλον παν-
δημίας, που ανακατεύει διεθνώς και 
καθοριστικά το τοπίο. Με μια δόση υπερ-
βολής, θα λέγαμε ότι κάθε σεντ μετρά-
ει. Που ξοδεύεται, πώς εξοικονομείται.
u Ο Σέρβος κόουτς ήθελε και θέλει να 
δώσει ευκαιρίες σε όλους. Να μην αδι-
κήσει κανέναν, να εξαντλήσει τα χρο-
νικά περιθώρια για να κρίνει δίκαια το 
υλικό του. 
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ΑΡΑΟΥΧΟ… ΓΙΑΤΙ
Η… ΚΑΨΟΥΡΑ ΤΟΥ «ΤΙΓΡΗ», ΤΟ 4-1-4-1  
ΠΟΥ ΤΟΥ ΤΑΙΡΙΑΖΕΙ ΚΑΙ Η ΣΧΕΣΗ ΤΟΥ  
ΜΕ ΤΟΥΣ «ΚΙΤΡΙΝΟΜΑΥΡΟΥΣ» ΟΠΑ∆ΟΥΣ

Aεκ

Έρχεται για 4η φορά στην ΑΕΚ. 
Ξεκίνησε αυτός ο «έρωτας» τον Γε-
νάρη του 2017. Πέρασαν 4,5 χρό-
νια και ακόμη το κλαμπ επιμένει… 
Αραούχο. Τρεις θητείες συμπλή-
ρωσε στην ΑΕΚ και τώρα ετοιμάζε-
ται για ακόμη μία. Για να… πιάσει 
τον Μανόλο Χιμένεθ στην ιδιαίτερη 
αυτή κατηγορία των επιστροφών.
Ο Σέρχιο Αραούχο είναι μία ιδιαίτε-
ρη περίπτωση σέντερ φορ για την 
ΑΕΚ. Ο ίδιος έχει αποδείξει στην 
καριέρα του ότι «μόνο εδώ μπορεί», 
αφού στη Λας Πάλμας δεν κατάφε-
ρε να δείξει ποτέ το καλό του πρό-
σωπο. Η ΑΕΚ, από την άλλη, δεν 
θέλει να ρισκάρει. Δίνει τόσα χρή-
ματα (1,7 εκατ. ευρώ στη Λας Πάλ-
μας, περίπου 900.000 ευρώ στον 
ίδιο για 4ετές συμβόλαιο) για τον 
σέντερ φορ που ξέρει και αγαπά. 
Και πάνω-κάτω ξέρει τι να περιμέ-
νει.
Τον ξέρει καλά η ΑΕΚ, ο Δημήτρης 
Μελισσανίδης, ο Βλάνταν Μιλόγε-
βιτς και ο κόσμος. Για όλους απο-
τελεί… καψούρα. Ο «Τίγρης» τον 
γουστάρει ποδοσφαιρικά, οι οπα-
δοί τρελαίνονται στη θέα του «11» 
στο χορτάρι, ενώ ο Μιλόγεβιτς έχει 
εγκρίνει την απόκτησή του γιατί 
ταιριάζει στο 4-1-4-1 που θέλει να 
εφαρμόσει στον αγωνιστικό χώρο.
Η ΑΕΚ μετά το φινάλε της συνεργα-
σίας με τον Νέλσον Ολιβέιρα, απο-
φάσισε να πάει σε αυτόν που ξέ-
ρει καλύτερα. Ο Αραούχο θεωρούν 
στην ΑΕΚ ότι αν είναι καλά ψυχο-
λογικά, νιώθει άνετα σε μία ομάδα 
και ανήκει… 100% κάπου, θα βγά-
λει τον καλό του εαυτό. Και ο καλός 
του εαυτός είναι… φορ υψηλού επι-
πέδου. Οπως στη χρονιά του πρω-
ταθλήματος, όταν σκόραρε 14 γκολ 
και οδήγησε την ΑΕΚ επιθετικά σε 
μία σούπερ σεζόν που έμεινε στην 
ιστορία για τα επιτεύγματα σε Ελ-
λάδα και Ευρώπη.
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CATCH ME IF YOU CAN
ΜΑΡΚΟΥΣ ΕΝΤΟΥΑΡΝΤΣ, ΕΝΑΣ... 
ΠΟΝΤΕΝΣΕ ΠΟΥ ΣΚΟΡΑΡΕΙ

Oλυ
μπι
ακό

ς

Δεν είναι μια ανάσα, αλλά η μεταγραφή έκλει-
σε. Ο Ολυμπιακός έχει αγκαλιάσει τον Μάρκου 
Έντουαρντς. Τον 22χρονο εξτρέμ που παρουσι-
άζεται σαν μια καλύτερη εκδοχή του Ντανιέλ Πο-
ντένσε. Πολύ απλά γιατί έχει το γκολ. Η συμφω-
νία με την Γκιμαράες, αν όλα πάνε καλά, έχει να 
κάνει με ποσό κοντά στα 5 εκατ. ευρώ, συν τους 
Πέπε Ροντρίγκες, Τιάγκο Σίλβα. Μια ακόμα επι-
θυμία του Πέδρο Μαρτίνς αναμένεται να εκπλη-
ρωθεί. Ο νεαρός άσος διαθέτει τέτοια ντρίπλα, 
που σίγουρα εκνευρίζει τον αντίπαλο αμυντι-
κό. Μπορεί να περάσει την μπάλα από την τρύ-
πα της βελόνας, για να δώσει ασίστ. Και πολλά 
ακόμα που δεν περιγράφονται με λέξεις.

Ο ΠΡΟΣΤΑΤΗΣ ΕΝΚΟΥΝΤΟΥ
Ο Μάρκους Έντουαρντς είναι προϊόν της ακαδη-
μίας της Τότεναμ. Κι εκεί κοντά στα 18 του ανέ-
βηκε στην πρώτη ομάδα. Ξέρετε ποιος τον είχε 
υπό την προστασία του; Ο Κέβιν Ενκουντού. 
Τον οποίο ο Ολυμπιακός ακόμα... ζαχαρώνει. Η 
ποδοσφαιρική... μοίρα, όμως, τους ένωσε ξανά. 
Έστω και αν δεν θα βρεθούν κάτω από την ίδια 
στέγη.

ΠΙΣΩ ΜΕΤΑ ΑΠΟ 3 ΜΗΝΕΣ
Η Νόριτς ήταν ένας από τους ενδιάμεσους σταθ-
μούς του. Πήγε τον Ιανουάριο του 2018 κι έφυγε 
τον Απριλιο του ίδιου έτους. «Να μάθει να δου-
λεύει. Και να δείχνει μεγαλύτερη πειθαρχία», 
είπε πει ο τότε τεχνικός των «καναρινιών», Ντά-
νιελ Φάρκε...

ΜΕΣΙ  Ή ΝΕΪΜΑΡ;
Ο Ποκετίνο στην Τότεναμ που τον δούλεψε πολύ, 
τον αποκάλεσε Μέσι. Μετέπειτα είπε πως του 
έκανε κακό αυτό. Ο Μάρκους Έντουαρντς από 
την πλευρά του λέει πως έχει πρότυπο τον Νεϊ-

μάρ. Δείγμα του ότι έχει πολλά να δώσει. 
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Γεια σου φίλε!
Μόλις τρεις μέρες είναι στην Ελλάδα 

ο Τόμας Βάτσλικ. Και στη χθεσινή 
αυτοπαρουσίασή του, μετά την 

ανακοίνωση από τον Ολυ-
μπιακό, είπε και την πρώτη 
ελληνική λέξη. «Γεια σας». 
Γεια σου και σένα φίλε.

ΚΑΜΑΡΑ ΚΑΙ ΜΠΑ...

Εις το τετράγωνο! 
Αγκιμπού Καμαρά και Αλγκασίμ Μπα, οι Πει-
ραιώτες επισημοποίησαν χθες και αυτές τις 
δύο προσθήκες στο ρόστερ τους. Δύο... επώ-
νυμα που αποδεδειγμένα ταιριάζουν στον Ολυ-
μπιακό. Ουσεϊνού Μπα και Μαντί Καμαρά λέμε 

και... αρκεί!
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ΕΣΤΕΙΛΕ ΤΟ ΜΗΝΥΜΑ
Ο ΡΑΣΒΑΝ ΛΟΥΤΣΕΣΚΟΥ Ε∆ΙΩΞΕ  
ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΡΟΠΟΝΗΣΗ  

ΤΟΝ ΑΜΡ ΟΥΑΡΝΤΑ ΚΑΙ Ε∆ΕΙΞΕ  
ΣΤΟΥΣ ΠΑΙΚΤΕΣ ΟΤΙ ∆ΕΝ ΑΣΤΕΙΕΥΕΤΑΙ

ΠAO
K

Δεν σηκώνει μύγα στο σπαθί του ο 
Ραζβάν Λουτσέσκου. Αυτό το κατά-
λαβαν πολύ καλά οι παίκτες στην 
προπόνηση. Περιστατικό απειθαρχί-
ας από τον Αμρ Ουάρντα και η από-
φαση του Ρουμάνου ήταν άμεση. 
Τον έδιωξε από την προπόνηση. Ο 
Λουτσέσκου σε έντονο ύφος ξεκα-
θάρισε πως δεν θα ανεχθεί τέτοιου 
είδους συμπεριφορά. Στην πρώτη 
παρατήρηση ο Ουάρντα έβαλε το 
κεφάλι κάτω. Σε ένα λάθος κοντρόλ 
κλώτσησε την μπάλα. «Δεν μπορώ 
να ανεχτώ αυτό που γίνεται από τον 
Ουάρντα» ήταν η χαρακτηριστική 
ατάκα του Λουτσέσκου, δείχνοντας 
με το καλημέρα πως σε θέματα πει-
θαρχίας θα είναι αμείλικτος.
Και είναι κάτι που θα το ζήσουν έντο-
να οι παίκτες του ΠΑΟΚ φέτος. Ο 
Ρουμάνος είναι ξεκάθαρος και δεν 
διστάζει να σταματάει την προπόνη-
ση και να κάνει παρατηρήσεις. Και 
αν κάποιος δεν υπακούσει ή αντι-
δράσει θα υπάρχουν συνέπειες.
Ο προπονητής του ΠΑΟΚ γνωρίζει 
πολύ καλά πως δεν φτάνουν μόνο 
οι μεταγραφές για να πιάσει ο «δι-
κέφαλος» τους στόχους του. Πρέπει 
όλοι να λειτουργούν ως σύνολο. Μία 
καλοκουρδισμένη μηχανή. 
Ο Λουτσέσκου φαίνεται να περνά-
ει το μήνυμα της πειθαρχίας στην 
ομάδα ωστόσο περιμένει και… ενι-
σχύσεις. Οι επαφές συνεχίζονται και 
αυτές τις μέρες κινείται σε δύο μέτω-
πα για την απόκτηση ενός μέσου. 
Ο Σλοβένος Γιασμίν Κούρτιτς και 
ο Πορτογάλος Αντριέν Σίλβα είναι 
οι δύο παίκτες που έχει τσεκάρει ο 
ΠΑΟΚ. Ο Κούρτιτς που ανήκει στην 
Πάρμα, φαίνεται πιο προσιτή περί-
πτωση από τον Σίλβα που έχει υψη-
λό κασέ, ενώ και η Σαμπντόρια βά-
ζει εμπόδια. Το γεγονός ότι η Πάρμα 
υποβιβάστηκε φαίνεται πως ανοίγει 
τον δρόμο για τον ΠΑΟΚ που έχει έρ-
θει σε επαφή με την ιταλική ομάδα.
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ΤΟΝ ΦΟΒΟΥΝΤΑΙ!
Ο ΑΡΗΣ ΕΚΑΝΕ ΜΕΓΑΛΗ ΖΗΜΙΑ ΠΕΡΣΙ  

ΚΑΙ ΚΑΠΟΙΟΙ ΦΡΟΝΤΙΖΟΥΝ ΝΑ ΜΗΝ ΕΠΑΝΑΛΗΦΘΕΙ!

Aρη
ς

Των φρονίμων τα παιδιά, πριν πεινάσουν, 
μαγειρεύουν. Και τι «μαγείρεμα»! Ο Άρης τι-
μωρήθηκε με αφαίρεση έξι βαθμών για την 
υπόθεση Λάσκοφ. Υπόθεση για την οποία 
υπάρχει μαρτυρία ότι οι Θεσσαλονικείς δεν 
έχουν καμία εμπλοκή!
Μια απόφαση με κενά. Τι πιο απλό; Δεν εί-
ναι ξεκάθαρο αν αυτό το -6 ισχύει για τη σε-
ζόν που τελείωσε, ή για τη σεζόν που έρχεται.
Προφανώς και θα ισχύσει για την επόμενη. 
Αν ήταν μεγαλύτερη η «καμπάνα» ίσως η... 
κατσαρόλα να έβγαζε ότι η ποινή ισχύει για 
φέτος, για να χάσουν οι Θεσσαλονικείς το ευ-
ρωπαϊκό «εισιτήριο».
Η περσινή πορεία του Άρη τρόμαξε κάποιους. 
Και φροντίζουν ήδη να μην επαναληφθεί ξανά. 
Ο Καρυπίδης δεν είναι αφελής. Ξέρει τι έρ-
χεται. Και στα επαγγελματικά του, για όσους 
γνωρίζουν, είναι πάντα one step ahead.
Ξέρει τι τον περιμένει και έχει πάρει τα μέτρα 
του. Με το χαρακτηριστικό ύφος που τον δι-
ακρίνει, η ατάκα του ήταν ότι «φέτος θα είναι 
πιο βαθύ το... ξύρισμα».
Οι μεταγραφές ακόμα δεν του έχουν «κάτσει». 
Ο Καμαρά θα στοίχιζε επτά εκατ. ευρώ, για 
τέσσερα χρόνια, μαζί με τα λεφτά της Φού-
λαμ, αλλά δεν προχώρησε.
Για τον Τουρκμέν έδινε 1,5 εκατ. στην ομάδα 
του, αλλά πάλι δεν προχώρησε.
Για τον Λέμος, 2,5 χαρτιά αλλά και πάλι τα 
χρήματα δεν έφεραν την ευτυχία.
Για τον Ισπανό στόπερ Αλεχάντρο Αρίμπας, 
όνομα που δεν έμαθε ποτέ κανείς, πάλι κά-
που σκάλωσε το θέμα και δεν ήρθε ο Ίβηρας.
Μπορεί μέχρι στιγμής οι κινήσεις να μην 
έχουν ενθουσιάσει. Μόλις πέσει η υπογρα-
φή του Εντιαγέ θα στρώσει κάπως το πράγ-
μα. Και ο δεύτερος στόπερ θα είναι από το 
πάνω ράφι.
Εκεί που ετοιμάζει... πάρτι είναι με τον σέντερ 
φορ. Τη δουλεύει... εργολαβία την υπόθεση 
και δεν ξέρει κανείς τίποτα. Οπως και με τον 
Μπαντού Εντιαγέ. Μια βδομάδα τον είχε στην 
Αθήνα τον ποδοσφαιριστή και δεν πήρε χα-
μπάρι κανείς. Ακόμα και τα μηνύματα μάνα-
τζερ που ενεργούσε για λογαριασμό άλλης 
Ελληνικής ομάδας, έβλεπε σε real time στο 
τηλέφωνο του ποδοσφαιριστή!

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ-ΑΡΗΣ

Στο... µπαµ έκλεισε  
το φιλικό
Πριν ακόμα ακυρωθεί το φιλικό 
του Ολυμπιακού με τη Γαλατασα-
ράι, είχαν κινηθεί οι Θεσσαλονι-
κείς. Από το βράδυ της Δευτέρας 
είχε πέσει τηλέφωνο για να πά-
ρει ο Άρης τη θέση των Τούρκων. 
Οι Θεσσαλονικείς ήθελαν ένα δυ-
νατό φιλικό πριν την Αστάνα και 
τους έκατσε... κουτί η ιστορία με 

τη Γαλατασαράι.
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ΑΠΟ ΕΝΑΝ ΕΞΤΡΕΜ!
And the winner is.... Ιωνι-
κός, χωρίς αντίπαλο. Οι 
Νικαιώτες έχουν το ρε-
κόρ μεταγραφών το φε-
τινό καλοκαίρι και δύ-
σκολα θα το καταρρίψει 
κάποια άλλη Σουπερ-
λιγκάτη ΠΑΕ. 15 ποδο-
σφαιριστές έχουν αριβά-
ρει στη Νίκαια. Και οκτώ 
που έμειναν από πέρσι. 
23 στη σούμα, οπότε 3-4 
κινήσεις ακόμα, μαξ!
Αυτό που «καίει», ένας 
εξτρέμ και ένας σέντερ 
φορ. Οι μόνες 11αδάτες 
κινήσεις που υπολείπο-
νται. Για το φορ ουδέν 
νεότερον από το «μέτω-
πο». Ο Γιάννου δεν «παί-
ζει». Τουλάχιστον αυτό 
λέει η πλειοψηφία!
Για τον εξτρέμ, 3-4 περι-
πτώσεις, η κάθε μια με 
τις πιθανότητες της.
Έχουμε και λέμε. Ρεϊ-
νάλντο Λενίς. Ο Κολομ-
βιανός αρέσει στους πε-
ρισσότερους που έχουν 
λόγο στις μεταγραφές 
του Ιωνικού, αλλά θέλει 
ένα 120άρι, συν ότι υπάρ-
χει και θέμα με την άφιξή 
του λόγω κορονοϊού.
Γι’ αυτό και στη λίστα 
μπήκαν εσχάτως και κά-
ποιοι Ευρωπαίοι.
Ένας ο Μπέρτο Καγιάρ-
κα. 24χρονος Ισπανός 
που έπαιζε Καρταχένα. 
Ίσως η επιλογή με τις 
λιγότερες συμπάθειες, 
μεταξύ των ανθρώπων 
που έχουν λόγο στις με-
ταγραφές. Και είναι μπό-
λικοι.
Δεύτερος ο Ρουμάνος 
Άντριαν Πόπα. 32 χρο-
νών με αξιόλογο βιογρα-
φικό που πέρσι αγωνί-
στηκε στη πατρίδα του με 
Βολουντάρι και Ακαντέμι-
κα Κλιντσένι (26 συμμε-
τοχές, τέσσερα τέρματα).
Εδώ υπάρχει το εξής οξύ-
μωρο. Ο Ρουμάνος έχει 
φανατικούς «εχθρούς», 
αλλά και φανατικούς «φί-
λους» που θέλουν δια-
καώς να τον δουν με το 
αστέρι στο στήθος.
Τρία εξτρέμ, τρεις γνώ-
μες. Πολλή Δημοκρατία 
στη Νίκαια!

ΤΡΕΙΣ ΕΠΙΛΟΓΕΣ, ΤΡΕΙΣ ∆ΙΑΦΟΡΕΤΙΚΕΣ AΠΟΨΕΙΣ  
ΣΤΗ ΝΙΚΑΙΑ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΚΡΑΙΟ ΕΠΙΘΕΤΙΚΟ

SUPER 
LEAGUE

ΑΠΟΛΛΩΝ ΣΜΥΡΝΗΣ  

Ο Κάστρο έρχεται,  
ενώ παραλίγο να είχε φύγει!
 
Ο Φαμπιάν Κάστρο έρχεται σήμερα Ελλάδα για 
να υπογράψει στον Απόλλωνα. Οι δύο πλευ-
ρές είχαν συμφωνήσει πριν ακόμα μαζευτούν 
τα χειμωνιάτικα. Γνωστό αυτό. Το «πικάντικο» 
της ιστορίας είναι ότι όταν Γιάννης Πετράκης 
και Φάμπρι Κάστρο συνυπήρχαν στον ΠΑΣ 
Γιάννινα, ο Κρητικός τεχνικός είχε εισηγηθεί 
την απομάκρυνσή του από την ομάδα, η οποία 
τελικά δεν προχώρησε. Το ερώτημα είναι το 
εξής: Έχει αλλάξει άποψη ο Πετράκης, ή δεν 
ρωτήθηκε καν;

➠

ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣ

Ελληνοποίηση µε... δύο 
Αργεντινούς και έναν Καναδό!
Κάτι για Ελληνοποίηση του ρόστερ ψιθύριζαν 
στο Αγρίνιο, αλλά μέχρι στιγμής, οι κινήσεις δεν 
το επιβεβαιώνουν. Δύο Αργεντινοί (Λούι, Ρο-
ντρίγκεζ), ένας Καναδός (Κορνέλιους) και μόλις 
ένας Έλληνας (Χουχούμης) από όσους έχουν 
ανακοινωθεί. Ακόμα και οι Τσιμπόλα, Φερνά-
ντες που εμφανίστηκαν ως... κλεισμένοι, από 
Κονγκό και Ολλανδία βαστάει η σκούφια τους.

➠

➠
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ΓΡΑΦΕΙ Ο 
ΓΙΑΝΝΗΣ  

ΤΕΡΙΛΙΔΗΣ

Καθημερινές είναι οι κινήσεις 
που γίνονται στο μεταγραφι-
κό μέτωπο, προκειμένου να 
ενισχυθεί η ομάδα, με πρόθε-
ση την ενίσχυσή της. Σ’ αυτό 
το πλαίσιο ο Κώστας Αρζένης, 
έχει ήδη μιλήσει με κάποιους 
ποδοσφαιριστές, τους οποίους 
πιστεύει στο ταλέντο τους και 
όπως όλα δείχνουν, τις επόμε-
νες μέρες, υπάρχει περίπτω-
ση και να κλείσουν. Μέσα σ’ αυ-
τούς υπάρχουν δυο – τρία καλά 
ονόματα της Αθήνας (επιθετι-
κός, χαφ και στόπερ), που σε 
περίπτωση που φορέσουν τη 
φανέλα του Περιστεριώτικου 
συλλόγου, θα ανεβάσουν κι 
άλλο το επίπεδο. Η προετοιμα-
σία θα ξεκινήσει στις 3 Αυγού-
στου, ενώ έχουν προγραμματι-
στεί και τα φιλικά, που είναι τα 
εξής: 21/8: Κ19 Απόλλων Σμύρ-
νης, 25/8: Αχαρναικός (εντός), 
28/8: Μελίσσια (εκτός), 1/9: ΑΟ 
Ιλιου (εντός), 4/9: Ελλάς Ποντί-
ων (εντός), 8/9: Απόλλων Πο-
ντίων Ασπροπύργου (εκτός), 
11/9: Δόξα Βύρωνος (εκτός), 
15/9: Χολαργός (εκτός), 19/9: 
Ικαρος Καλλιθέας (εντός).
 
Γ.Σ. ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ 
Τη μεταγραφική του αντεπίθε-
ση σε όλα τα μέτωπα συνεχίζει 
ακάθεκτος ο Γ.Σ. Καισαριανής, 
δημιουργώντας στις βάσεις 
που θα του επιτρέψουν να δι-
εκδικήσει μία αξιόλογη πορεία 
στα γήπεδα της Β’ Κατηγορί-
ας την προσεχή σεζόν. Κάτω 
από αυτό το πρίσμα η διοίκη-
ση του συλλόγου των ανατολι-
κών προαστίων προχώρησε 
στην απόκτηση του 32χρονου 
και ιδιαίτερα ποιοτικού μέσου 
Σταύρου Τσακλάνου.

Mε ταχύτατους ρυθμούς κινούνται στα 
Ιλίσια 2004 αναφορικά με τη χάραξη 
του σχεδιασμού της ερχόμενης ιδι-
αίτερα απαιτητικής σεζόν. Τα άτομα 
που απαρτίζουν τη διοίκηση του Πα-
ντελή Ξενιτίδη, το τελευταίο διάστη-
μα είναι σε … πυρετό συζητήσεων, με 
παίκτες που συγκροτούν τον βασικό 
κορμό της ομάδας και το σημαντικότε-
ρο παρέχουν όλα τα εχέγγυα, ώστε να 
ηγηθούν το εγχείρημα της προσεχούς 
αγωνιστικού περιόδου, όπου ο φιλό-
δοξος σύλλογος θα διεκδικήσει με τις 
πιθανότητες που του αναλογούν την 
άνοδό του στην Β’ Κατηγορία ΕΠΣΑ. 
Κάτω από αυτό το πρίσμα η διοίκηση 
του σωματείου ανακοίνωσε την επέ-
κταση της συνεργασίας με τον Ηλία 
Τσάκαλο. Ο 33χρονος σέντερ φορ που 
θεωρείται σαν ένας από τους καλύ-
τερους στα γήπεδα της Αθήνας, είχε 
μέσο όρο ένα γκολ σε κάθε ματς που 
αγωνίστηκε. Συμφώνησε σε όλα με τη 
διοίκηση της ομάδας και θα αγωνίζε-
ται και τη νέα περίοδο υπό τις οδηγί-
ες του κόουτς Αργύρη Παπακώστα.

ΙΠΠΟΚΡΑΤΗΣ 
Σε πλήρη εγρήγορση βρίσκονται στον 
Ιπποκράτη αναφορικά με τη χάραξη 
του σχεδιασμού της επόμενης περιό-
δου. Οι ιθύνοντες του συλλόγου των 
δυτικών προαστίων δεν σταματούν 
τις ενέργειές τους που άπτονται στη 
διαμόρφωση του έμψυχου δυναμικού 
που θα κληθεί να παλέψει την προσε-
χή σεζόν, με ξεκάθαρη επιδίωξη μία 
αξιοπρόσεκτη παρουσία στα γήπεδα 
της Β’ Κατηγορίας ΕΠΣΑ. Σε αυτό το 
πλαίσιο ο Ιπποκράτης προχώρησε σε 
μία ακόμη σημαντική ανανέωση συ-
νεργασίας, αφού συμφώνησε σε όλα 
με τον Μάριο Δρόσο. Αναλυτικά η ανα-
κοίνωση: «Ο Α.Σ. Ιπποκράτης ανακοι-
νώνει την ανανέωση συνεργασίας με 
τον ποδοσφαιριστή της ομάδας μας 
και εκ των αρχηγών Δρόσο Μάριο. Ο 
Μάριος την προηγούμενη σεζόν κα-
τέγραψε 7 συμμετοχές (5 πρωτάθλη-
μα – 2 κύπελλο) και πέτυχε 4 γκολ! 
Η εμπειρία, το ήθος και η ποδοσφαι-
ρική ικανότητα του Μάριου είναι αδι-
αμφισβήτητα κομμάτια που τον συ-
νοδεύουν σε όλη την ποδοσφαιρική 
καριέρα. Αποτελεί έναν από τους κο-
ρυφαίους ποδοσφαιριστές της ομά-
δας μας τα τελευταία χρόνια, καθώς σε 
38 συμμετοχές έχει πετύχει 30 γκολ».

ΜΕΛΙΣΣΙΑ 
Τη μεταγραφική τους αντεπίθεση συ-
νεχίζουν ακάθεκτα τα Μελίσσια ισχυ-
ροποιώντας σε σημαντικό βαθμό το 
έμψυχο υλικό τους ενόψει της επερ-
χόμενης περιόδου. Κάτω από αυτό το 
πρίσμα κι έπειτα από συντονισμένες 
ενέργειες της διοίκησης στην ομάδα 
του Αλέξη Μαντζούνη εντάσσεται ο Πέ-
τρος Καλημέρης. Ο 26χρονος αμυντι-
κός μέσος που μπορεί να αγωνιστεί 
και ως ακραίος μπακ, συναντήθηκε 
με τη διοίκηση του συλλόγου και συμ-
φώνησε ώστε τη νέα χρονιά να φο-
ράει την πράσινη φανέλα. Πρόκειται 
για μια ουσιαστική μεταγραφή αφού 
ο Καλημέρης βρέθηκε στο στόχαστρο 
αρκετών ομάδων από την ΕΠΣΑ, την 
ΕΠΣΑΝΑ και από συλλόγους Γ’ Εθνι-
κής. Προηγούμενος σταθμός της κα-
ριέρας του ήταν το Κρυονέρι, έχοντας 
περάσει από Ακάδημο, Ηράκλειο και 
Φωστήρα. 

ΠΑΡΕΜΕΙΝΕ ΚΑΙ Ο ΗΛΙΑΣ ΤΣΑΚΑΛΟΣ 
ΑΠΟ∆ΕΙΧΘΗΚΕ ΠΩΣ Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
ΤΩΝ ΙΛΙΣΙΩΝ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
ΞΕΝΙΤΙ∆ΗΣ ΕΙΧΕ ΤΟΝ ΤΡΟΠΟ 
ΝΑ ΚΡΑΤΗΣΕΙ ΤΟΝ ΕΜΠΕΙΡΟ ΑΣΟ

Aλλες  
εποχές σήµερα 
γινόταν χαµός
Με αρκετά παιδιά 
που μιλάω καθημε-
ρινά για τη μεγάλη 
μας αρρώστια, συμ-
φωνούμε πως κάτι 
δεν πάει καλά! Μή-
πως το προαισθάνο-
μαι μόνον εγώ ή μό-
νον εγώ το συζητώ; 
Μακάρι να είναι αλή-
θεια και μια υπερβο-
λή που άδικα έχει σχη-
ματιστεί μέσα μου και 
πως όλα είναι αποκυ-
ήματα της φαντασίας 
μας… Όμως κάτι μου 
λέει πως ίσως να μην 
είναι… Άλλες εποχές, 
τέτοιες ημερομηνίες, 
γίνονταν χαμός, από 
ανακοινώσεις και με-
ταγραφικές κινήσεις… 
Σήμερα λίγα πράγμα-
τα… Βλέπετε είναι και 
ο κρονοϊός, είναι και 
οι περσινές συμφωνί-
ες, που δεσμεύουν και 
τις δυο πλευρές. Αλλά 
κυρίως και τα οικονο-
μικά! Μεγάλο εμπό-
διο κι αυτό, ίσως το 
πιο βασικό. * Προχθές 
που είχα μια κουβέντα 
με τον Μπάμπη Σούρ-
δη, πάνω σ’ αυτό σκο-
ντάψαμε… Μου έλεγε 
το τρομερό πρόβλημα 
που προκύπτει με το 
θέμα της ασφάλισης 
των προπονητών. Θα 
πρέπει όλοι οι προ-
πονητές να δηλωθούν 
στο ΙΚΑ! Μάλλον αυτό 
πρέπει να είναι και το 
πιο σωστό. Όλοι να 
δηλώνονται… * Η άτυ-
πη ιεραρχία στο πο-
δόσφαιρο… Πρόε-
δρος, προπονητής και 
ύστερα παίκτες… Οτι-
δήποτε διαφορετικό 
είναι κάτι που αντίκει-
ται στους νόμους, τι 
να κάνουμε τώρα; Να 
αλλάξουμε τα πράγ-
ματα; Δεν γίνεται… Το 
ποδόσφαιρο δεν χρει-
άζεται βιασύνες. Θέ-
λει τους δικούς του 
ανθρώπους να λει-
τουργούν υπέρ του 
και όχι να βρίσκονται 
απέναντί του… Μόνον 
έτσι θα υπάρξει πρό-
οδος. * Με ρωτά ο άλ-
λος, καλός παίκτης ο 
Κατσικογιάννης; Τι να 
του απαντήσω; ΟΧΙ… 
σαν άλλος Μεταξάς; 
Παικταράς ο τύπος, 
τι να κάνουμε τώρα… 
Τον πρόλαβε ο Αστέ-
ρας και είναι μεγάλη 
του μαγκιά κάτι τέτοιο. 
Σιγά μην τον άφηνε ο 
Πάπιος…

ΑΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

Στα σκαριά είναι 
τρεις προσθήκες 

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ ΒΑΡΗΣ 

Ο Γεωργίου πείστηκε και  
µπαίνει στα γρανάζια του κέντρου

ΜΑΧΗ ΜΑΡΑΘΩΝΑ

Με ανακοίνωσή της η διοίκηση του Ολυμπια-
κού Βάρης, γνωστοποιεί την απόκτηση του Πα-
ναγιώτη Γεωργίου, 35 ετών, μέσος που πέρσι 
αγωνίζονταν στην Αγ. Παρασκευή. Πιο συγκε-
κριμένα αναφέρει τα εξής: «Ο Ολυμπιακός Βά-
ρης, ανακοινώνει την έναρξη συνεργασίας με 
τον Παναγιώτη Γεωργίου! Ο πολύπειρος ποδο-
σφαιριστής, ο οποίος αγωνίζεται με την ίδια άνε-
ση τόσο στην άμυνα όσο και στη μεσαία γραμ-
μή, την περασμένη σεζόν έπαιζε με τα χρώματα 
της Αγίας Παρασκευής στο πρωτάθλημα της 
Α΄ Αθήνας. Οι παραστάσεις και οι συμμετοχές 
του σε μεγάλες κατηγορίες (Γ΄ και Δ΄ Εθνική, Α΄ 
Αθήνας) και δυνατά πρωταθλήματα, με ιστορι-
κές και πρωταγωνίστριες ομάδες (Εθνικός Πει-
ραιώς, ΠΑΟ Ρουφ, Αγία Παρασκευή, Σούρμενα, 
Άγιος Ιερόθεος, Ηράκλειο, Πετράλωνα, Θύελλα, 
Άγιαξ, Άρης Πετρούπολης, κλπ,), θα προσδώ-
σουν ακόμα περισσότερη ποιότητα και δύνα-
μη στην ομάδα μας. Καλωσορίζουμε τον Πανα-
γιώτη στην οικογένεια του Ολυμπιακού Βάρης 
και του ευχόμαστε υγεία, δύναμη και κάθε επι-
τυχία με τα ερυθρόλευκα!

Ο Ντάριαν Καζάκου είναι παίκτης της Μάχης Μα-
ραθώνα. Ο 20χρονος μεσοαμυντικός του Σαρω-
νικού τα βρήκε σε όλα με τους κιτρινόμαυρους 
και ήδη ανήκει στη δύναμή τους. Σχετική είναι 
και η ανακοίνωση: «Στο δυναμικό του σωματεί-
ου μας για την επόμενη αγωνιστική σεζόν, ανή-
κει ο 20χρονος ταλαντούχος μεσοαμυντικός ρου-
μάνικης καταγωγής Καζάκου Ντάριαν που έχει 
αγωνιστεί στον Ικαρο Καλλιθέας, ΓΣ Ηλιούπο-
λης και τα δύο τελευταία χρόνια στον Σαρωνικό 
Αναβύσσου. Καλή επιτυχία Ντάριαν με υγεία».

This is Athens
҂ Ο Ξενιτίδης  
με τον Τσάκαλο.
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ΝΤΟΚΟΥΜΕΝΤΟ

‘67ΤΟΤΕ ΠΟΥ Ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ ΕΙΧΕ ΠΑΝΗΓΥΡΙΣΕΙ  
ΞΑΝΑ ΑΝΟ∆Ο, Ο ΜΑΤΘΑΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟ ΚΕΝΟ ΝΟΜΟΥ

ΜΕΡΕΣ

bas
ketb
all

Η επιστροφή του Ολυμπιακού 
στην Basket League μετά από 
2 χρόνια στην Α2 Κατηγορία εί-
ναι ιστορικό γεγονός και ταυτό-
χρονα μας βάζει στη χρονομηχα-
νή για μια πολύ όμορφη ιστορία! 
Για την ακρίβεια μας γυρίζει 54 
χρόνια πίσω και συγκεκριμένα 
στο 1967 όταν οι Πειραιώτες εί-
χαν πανηγυρίσει άνοδο για τελευ-
ταία φορά. Και συγκεκριμένα από 
την Β’ Εθνική στην Α’… Τότε δεν 
υπήρχε ούτε Α2 ούτε Α1. Υπήρχε 
Α’ Εθνική, Β’ Εθνική και τα τοπικά.
Ο Ολυμπιακός είχε υποβιβαστεί 
την περίοδο 1963-1964 και χρει-
άστηκε να φτάσουμε στην περίο-
δο 1966-1967 για να επιστρέψει. 
Με απολογισμό 25 νίκες και μια 
ήττα. Η μοναδική ομάδα που τον 
είχε νικήσει ήταν (τη 13η αγωνι-
στική) ο Πειραϊκός.
Βεβαίως υπήρχαν κι άλλα ενδια-
φέροντα στοιχεία. Ο προπονητής 
του Ολυμπιακού, Φαίδων Ματθαί-
ου, εκμεταλλεύτηκε το κενό νόμου 
που υπήρχε. Μελέτησε την προ-
κήρυξη και είδε ότι πουθενά δεν 
αναγραφόταν ότι απαγορεύεται 
να χρησιμοποιήσεις ξένο παίκτη 
στη Β’ Εθνική.
Κάπως έτσι ο Ολυμπιακός έφερε 
τον πρώτο ξένο παίκτη στην ιστο-
ρία του, τον Αμερικανό Αλ Σπίρ-
μαν. Επίσης πλαισιώθηκε από 
τoν ομογενή (από τον Καναδά) 
Στιβ Πλερόπουλο και κάπως έτσι 
οι Πειραιώτες παρουσίασαν μια 
πανίσχυρη ομάδα. Ηγέτης της 
οποίας, πάντως, σε όλη τη διάρ-
κεια της σεζόν ήταν ο Θανάσης 
Ράμμος (μέσος όρος 18,2 πόντοι).
Η σύνθεση του Ολυμπιακού της 
σεζόν 1966-67 (με πόντους και 
στις παρενθέσεις τις συμμετο-
χές): Ράμμος 452 (25), Κατσαφά-
δος Μάκης 282 (23), Ψύλλας 227 
(25), Σπίρμαν 214 (15), Γκάβας 193 
(26), Πλερόπουλος 135 (15), Κα-
τσαφάδος Σταύρος 96 (20), Παπα-
ϊωσήφ 94 (19), Καλούδης 76 (23), 
Πολυκανδριώτης Πέτρος 59 (24), 
Μαλτίδης 7 (10), Πουλής 4 (2), Πα-
λαμήδας 2 (1).
Και το ντοκουμέντο: Ο αγώνας της 
πρεμιέρας της σεζόν 1966-1967 
στο κλειστό του Μίλωνα όπου η 
ομάδα της Νέας Σμύρνης έκανε 
ένσταση για τη συμμετοχή του 
Σπίρμαν!
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Ο Δημήτρης Τσιάμης 
είχε μια δύσκολη σεζόν που ταλαι-

πωρήθηκε από τραυματισμό που τον άφησε 
πίσω. Παρόλα αυτά ο Έλληνας πρωταθλητής κατά-

φερε και πήρε πρόσκληση για να μετάσχει στους Ολυμπι-
ακούς Αγώνες στο Τόκιο. Ο αθλητής του Παναγιώτη Μαρκιανίδη 

αυτή την εποχή κάνει τις προπονήσεις του στο ΟΑΚΑ και προσπα-
θεί να το παλέψει μέχρι τελευταία στιγμή και να είναι συνεπής σε άλλο 

ένα μεγάλο ραντεβού στην καριέρα του. 
Ο 39χρονος τριπλουνίστας είναι η σταθερή αξία στο αγώνισμα και ετοιμάζε-

ται για τους δεύτερους Ολυμπιακούς Αγώνες της καριέρας του μετά το Πεκίνο το 
2008. Φέτος έχει πηδήξει 17,21μ. με ευνοϊκό άνεμο.

Τελικά όλοι σχεδόν οι προπονητές των αθλητών θα ταξιδέψουν στο Τόκιο για τους 
Ολυμπιακούς Αγώνες. Ο ΣΕΓΑΣ σε συνεργασία με την ΕΟΕ κατάφερε να εξασφαλί-
σει τις διαπιστεύσεις. Εκτός από τον Μπάμπη Σδρόλα με τον Παναγιώτη Συμεωνίδη 
για λόγους υγείας.
Με συντονισμένες ενέργειες της διοίκησης του ΣΕΓΑΣ και του Κώστα Κεντέρη, η Δήμη-
τρα Γναφάκη ήρθε νωρίτερα στην Ελλάδα από την καραντίνα που ήταν στο Βελιγράδι. 
Οδηγός, πάντως, του βαν που πήγε στη Σερβία και γύρισε ήταν ο Νότης Παπούλιας.
Στη Στούπα η ολυμπιονίκης Φανή Χαλκιά διοργάνωσε αγώνα τένις για πρώτη φορά. 
Έγιναν αγώνες στο μονό ανδρών και γυναικών και νικητής στους άνδρες ήταν ο 
πρώην προπονητής της Γιώργος Παναγιωτόπουλος, ο οποίος παρέλαβε το βρα-
βείο από τον Σωτήρη Κυργιάκο. 

Ο Κώστας Κεντέρης έχει μπει πολύ δυναμικά στο ρόλο του στα διοικητικά 
του ΣΕΓΑΣ. Ο παλιός σπουδαίος πρωταθλητής και νυν αντιπρόεδρος της 

Ομοσπονδίας έχει οργώσει την Ελλάδα και παρακολουθεί από κοντά 
τις προσπάθειες των αθλητών και προπονητών στους Αγώνες.

ΘΑ ΠΑΛΕΨΕΙ ΜΕΧΡΙ ΤΟ ΤΕΛΟΣ!
ΣΤΑ 39 ΤΟΥ ΧΡΟΝΙΑ, Ο ∆ΗΜΗΤΡΗΣ ΤΣΙΑΜΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΣΤΑΘΕΡΗ ΑΞΙΑ 
ΣΤΟ ΤΡΙΠΛΟΥΝ ΚΑΙ ΕΤΟΙΜΑΖΕΤΑΙ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥΣ ΤΟΥ ΤΟΚΙΟ
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EURO 2020 ΗΤΑΝΕ ΚΑΙ... ΠΑΕΙ!
ΘΑ ΕΧΟΥΜΕ ΠΑΝΤΑ ΤΙΣ ΑΝΑΜΝΗΣΕΙΣ 

3 Πέδρι: κολλάει την μπάλα 
στο πόδι, τη χαϊδεύει ενόσω 
τη μοιράζει με ακρίβεια... πυ-
ροτεχνίτη
3 Λεονάρντο Σπινατσόλα: Ο 
καλύτερος παίκτης της καλύ-
τερης ομάδας του τουρνουά 
(ο Τζίτζι Ντοναρούμα ξέραμε 
τι μπορεί να κάνει)
3 Μικέλ Ντάμσγκααρντ: Πού 
ήσουν κρυμμένος εσύ;  
3 Ζερεμί Ντοκού: Μωρέ μή-
πως η πραγματική «χρυσή γε-
νιά» του Βελγίου είναι μπρο-
στά μας; 
3Πάτρικ Σικ: Μόνο η γκολάρα 
που έβαλε με τη Σκωτία, θα αρ-
κούσε! 

3Την ασπίδα προστασίας των Δανών διεθνών 
γύρω από τον πεσμένο στο έδαφος, Κρίστιαν 
Έρικσεν. Ομάδα είναι...
3 Το πώς συμπεριφέρθηκε στην άνωθεν ακραία 
συνθήκη ο Σίμον Κίερ. Αυτός φώναξε το ιατρικό 
τιμ να μπει άμεσα στον αγωνιστικό χώρο. Αυ-
τός είπε στους υπόλοιπους να σχηματίσουν κύ-
κλο. Αυτός πήγε πλάι στην τρομοκρατημένη γυ-
ναικά του Έρικσεν, Σαμπρίνα για να της πει ότι 
όλα θα πάνε καλά και να μη φοβάται...
3 Τη φρεσκάδα της Ιταλίας. Τελικά μερικές φο-
ρές πρέπει να πέσεις πολύ χαμηλά (αποκλει-

σμός από το Μουντιάλ του 2018) για να «πετά-
ξεις»
3 Το 5-3 της Ισπανίας επί της Κροατίας και 
στα καπάκια το 3-3 της Γαλλίας με την Ελβε-
τία, που κατέληξε σε αποκλεισμό, στα πέναλ-
τι, των παγκόσμιων πρωταθλητών! Football 
bloody hell!
3 Τα πολλά αυτογκόλ (11!) και τις πολλές παρα-
τάσεις (8/15 νοκ άουτ)
3 Ότι μετά από τόσο καιρό «μούγκας», επέστρε-
ψε ο κόσμος στα γήπεδα. Οι φίλαθλοι δεν είναι 
μέρος του ποδοσφαίρου - Είναι η ψυχή του! 

7 Το ότι ο Κρίστιαν Έρικσεν λίγο έλειψε να χάσει τη 
ζωή του, κάνοντας αυτό που αγαπά, ενόσω όλοι βλέπα-
με αυτό που αγαπάμε... 
7Αγγλάρες οπαδούς να σπάνε και να πλακώνονται έξω 
από το «Γουέμπλεϊ». Πότε θα βάλουν μυαλό; 
7 Το πέρα-δώθε των ομάδων. Μισέλ Πλατινί, συγνώμη, 
αλλά η ιδέα σου για Euro σε πολλές χώρες μαζί ήταν... 
μάπα. Ειδικά σε καιρό πανδημίας
7 Τη ρατσιστική επίθεση στα social media στους Ρά-
σφορντ, Σάντσο, Σακά επειδή έχασαν πέναλτι στον τελι-
κό με την Ιταλία. Μα πώς είναι δυνατόν να υπάρχουν άν-
θρωποι που σκέφτονται έτσι εν έτει 2021; 
7 Ότι έπαιξαν σε αυτό το Ευρωπαϊκό Πρωτάθλημα ομά-
δες όπως αυτή η Τουρκία, αυτή η Φινλανδία και αυτή η 
Βόρεια Μακεδονία και όχι η Εθνική μας. Δεν είμαστε χει-
ρότεροι αυτών. Όχι, δεν είμαστε! 
7 Πόσο κουρασμένες ήταν ορισμένες ομάδες και παίκτες. 
Τους «κάψανε» μετά από 1,5 σεζόν που στριμώχτηκε σε 
μία. Προστατέψτε τους αρτίστες, παρακαλούμε!

ΘΈΛΩ ΝΑ ΞΈΧΑΣΩ...ΜΈ ΑΡΩΜΑ 
ΦΡΈΣΚΑΔΑΣ

ΘΑ ΘΥΜΑΜΑΙ...

X
 

γρ
αφ

ει
 ο

 Γ
ΙΩ

ΡΓ
Ο

Σ 
Κ

Α
ΡΑ

ΧΑ
ΛΙ

Ο
Σ



www.sportime.gr TETAΡΤΗ  14 ΙΟΥΛΙΟΥ 202115

ΕΣΘΟΝΙΑ 19:00
ΤΑΛΙΝΑ ΚΑΛΕΒ-ΕΛΒΑ

OVER 3,5 1,65
Στις µικρές κατηγορίες της Εσθονίας θα παίξουµε µπάλα 
µε ποντάρισµα στα γκολ. Αναµέτρηση µε ξεκάθαρο 

φαβορί την Ταλίνα που κάνει δίκαια όνειρα ανόδου 
φέτος. ΠΡΟΤΑΣΗ: 

Η αγορά και 
η προϊστορία 
σύµµαχός µας 

στα γκολ.

ΦΙΛΙΚΑ ΣΥΛΛΟΓΩΝ 19:30
ΤΑΣΜΑΝΙΑ ΜΠΕΡΛΙΝ-ΓΚΡΟΥΝ ΒΑΪΣ ΜΠΡΙΣΕΛΑΝΓΚ

OVER 3,5 1,80
Πλησιάζει σιγά-σιγά στη Γερµανία η ώρα για την πρώτη 

σέντρα της σεζόν. Τασµανία και Γκρουν-Βάις θα έχουν 
την ευκαιρία στη σηµερινή αναµέτρηση να δοκιµάσουν 

πρόσωπα αλλά και σχήµατα.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Κυνηγάµε τα 
γκολ, πολλά 

γκολ.

ΤΣΑΜΠΙΟΝΣ 20:00
ΝΕΦΤΣΙ ΜΠΑΚΟΥ-ΔΥΝΑΜΟ ΤΙΦΛΙΔΑΣ

OVER 2 1,65
Ακρως αποτελεσµατική στην κόντρα η Νέφτσι έφυγε µε 

σκορ πρόκρισης από τη Γεωργία. Η ∆υναµό παίζει τα ρέστα 
της και θα κυνηγήσει ένα γρήγορο γκολ, που θα τη βάλει 

ξανά στη µάχη της πρόκρισης.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Τα γκολ 

θα πάρουν 
ποντάρισµα.

ΤΣΑΜΠΙΟΝΣ ΛΙΓΚ 21:00
ΛΕΓΚΙΑ ΒΑΡΣΟΒΙΑΣ-ΜΠΟΝΤΟ ΓΚΛΙΜΤ

OVER 2,5 1,65
1/2 26,00 2/1 21,00

Στη Νορβηγία η πιο έµπειρη Λέγκια µε όπλο την επιθετική 
της γραµµή κατάφερε να πάρει προβάδισµα πρόκρισης. Η 
Μπόντο Γκλιµτ δεν έχει να χάσει κάτι, ψάχνει τουλάχιστον 

δύο γκολ και θα επιτεθεί από το πρώτο λεπτό.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Τα γκολ 

παίζουµε µε 
fun bet τις 
ανατροπές.

ΦΙΛΙΚΑ ΣΥΛΛΟΓΩΝ 12:00
ΜΛΑΝΤΑ ΜΠΟΛΕΣΛΑΒ-ΒΑΡΣΝΤΟΡΦ

OVER 4 1,70
Για τη νέα σεζόν ετοιµάζονται οι οµάδες στην Τσεχία µε 

καθηµερινές φιλικές αναµετρήσεις. Η Μπόλεσλαβ φυσικά 
υπερέχει σε ποιότητα και αν παίξει πλήρης, θα έχει εύκολο 

έργο.
ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Αµφότερες 

βγάζουν πολλά 
γκολ στα 
φιλικά.

ΝΒΑ 04:05
ΦΟΙΝΙΞ ΣΑΝΣ-ΜΙΛΓΟΥΟΚΙ ΜΠΑΚΣ (-4,0)

2 1,86
Εβγαλαν χαρακτήρα οι Μπακς και µε µπροστάρη τον Γιάννη 

Αντετοκούνµπο µείωσαν σε 2-1 τη σειρά των τελικών. Το 4ο 
µατς είναι οριακό και αν το Μιλγουόκι ισοφαρίσει σε 2-2, 

τότε όλα θα είναι ανοιχτά για το δαχτυλίδι του 
πρωταθλητή.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Στηρίζουµε 
Μιλγουόκι 
και Γιάννη.

ΜΙΑ ΝΕΑ ΑΡΧΗ ΚΑΝΟΥΜΕ ΣΗΜΕΡΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΣ ΜΑΣ ΕΙΝΑΙ  
ΑΥΤΗ ΝΑ ΣΥΝΕΠΑΓΕΤΑΙ ΜΕΓΑΛΕΣ ΕΠΙΤΥΧΙΕΣ

www.xosetips.com
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Λόγια φιλικά...

Ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ ΒΡΙΣΚΕΙ 
ΤΟΝ ΤΡΟΠΟ -ΞΑΝΑ- ΓΙΑ ΝΑ 
«ΓΕΜΙΣΕΙ» ΤΑ ΚΕΝΑ ΤΟΥ! 

Παρόμοια ήταν η συζήτηση, πέρυσι, 
τέτοια εποχή. Τι θα γίνει με τον παί-
κτη που θα κληθεί να καλύψει το κενό 
του Γκιλιέρμε; Ο Βραζιλιάνος χαφ απο-
τελούσε τον ροοστάτη ανάμεσα στις 
γραμμές του Ολυμπιακού. Δεν ήταν 
απλό, μήτε εύκολο. Κι όμως. Εγινε. Με 
την απόκτηση του Γιάν Εμβιλά.
Σαν όνομα δεν το συζητούσαμε καν. 
Ανώτερο. Βιογραφικό; Εντυπωσιακό. 
Το σημαντικό όμως και επουσιώδες 
ήταν πως ο Γάλλος σούπερ σταρ «γέ-
μισε» τα παπούτσια του Γκιλιέρμε και 
με το παραπάνω. Ένα σαφές αγωνι-
στικό upgrade. Θυμάστε άλλωστε πως 
σε όσα ματς έλειψε από τα χαφ ή χρει-
άστηκε να παίξει στόπερ, ο Ολυμπια-
κός… κρέμασε.
Η ίδια κουβέντα ξεκίνησε και φέτος. 
Αυτή τη φορά για τον παίκτη που θα 
βρίσκεται κάτω από την εστία. Μιας και 
ο Ζοσέ Σα, ήταν κοινό μυστικό, πως 
δεν θα συνέχιζε και την επόμενη σε-
ζόν. Κι ας ήταν «πεσμένος» στο τελευ-
ταίο κομμάτι της σεζόν ο Πορτογάλος. 
Αποτέλεσε σημείο αναφοράς για όλη 
την ομάδα.
Κι όμως. Ο Ολυμπιακός ακολούθησε κι 
εκεί τον δρόμο του… Εμβιλά. Απέκτη-
σε έναν παίκτη καλύτερο από αυτόν 
που είχε πριν. Διότι, οι περιπτώσεις 
των Γκιλιέρμε, Σα στους πρωταθλη-
τές Ελλάδας «φτιάχτηκαν». Ο Εμβιλά, 
ο Βάτσλικ έρχονται έτοιμοι και συνή-
θως «διψασμένοι». Ο Τσέχος γκολκί-
περ έχει ένα εξαιρετικό τουρνουά στην 
πλάτη του και την όρεξη να αποδείξει 
πως το «επόμενο επίπεδο» είναι στο 
ρεπερτόριό του.
Σε ό,τι αφορά τον Ολυμπιακό, όμως, 
στα «χαρτιά» τη δουλειά του την έκα-
νε. Και με το παραπάνω. Απορρόφησε 
και τις παλινωδίες που κυκλοφόρησαν 
για τα ιατρικά μέσω twitter και επικοι-
νωνιακά είναι… καβάλα στο άλογο.  

ΒΑΤΣΛΙΚ ΟΠΩΣ… ΕΜΒΙΛΑ!  

Καλώς την  

Μια ακόμα καινοτομία. Ένα ακόμα «παιδί» 
μας. Η ηλεκτρονική έκδοση του Sportime 
είναι έτοιμη, στα… χέρια, απλά και εύκο-
λα μπροστά στα μάτια σας. Με τον τρό-
πο που πρέπει, με μια… mobile έκδοση 
που θα κάνει την ανάγνωση «παιχνίδι». 
Με σεβασμό στο παλιό, ούτως ώστε το 
«άρωμα» και η… μυρωδιά του χαρτιού 
να αναδύεται. Η νέα εποχή είναι εδώ, το 
Sportime τη φέρνει σε όλες τις ηλεκτρο-
νικές συσκευές την e-έκδοσή του. Δωρε-
άν. Για να έχουν πρόσβαση όλοι! Διαβά-
στε άφοβα….  

e-Sportime!

ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ η αναδημοσίευση, η αναπαραγωγή, ολική, μερική, 
ή περιληπτική, ή κατά παράφραση, ή διασκευή - απόδοση του 
περιεχομένου της εφημερίδας με οποιονδήποτε τρόπο, μηχανικό, 
ηλεκτρονικό, φωτοτυπικό, ηχογράφησης ή άλλον, χωρίς προηγούμενη 
γραπτή άδεια του εκδότη. Νόμος 2121/1993 και κανόνες Διεθνούς 

Δικαίου που ισχύουν στην Ελλάδα.

Ι∆ΙΟΚΤΗΣΙΑ 
EDITS & MAGS

∆ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ 
Γιάννης Χωριανόπουλος

DIGITAL ART & DESIGN  
Γιώργος Κοσεντίνος ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 

Αντώνης Νικολόπουλος
sales@sportime.grΥΠΕΥΘΥΝH ΑΤΕΛΙΕ 

Ρόιλα Κοράλλη
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ

INTIME ΑΤΕΛΙΕ 
Κατερίνα ΑβτζήΑΡΧΙΣΥΝΤΑΞΙΑ ΥΛΗΣ

Γιώργος Περιβολάρης

ΑΡΧΙΣΥΝΤΑΚΤΕΣ 
Γιώργος Καραχάλιος

Αλέξανδρος Χρηστάκος

ΕΚ∆ΟΤΗΣ 
Περικλής Γκιόλιας 
ΓΕΝΙΚΟΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Γεράσιμος Μανωλίδης 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: Ιφιγενείας 47, Νέο Ηράκλειο Τ.Κ.: 142 31 Τηλ.: 210-6871137 Fax: 210-6871001 email: info@sportime.gr
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